

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลครน

อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 57,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	18,324,507 บาท ✓
งบกลาง	รวม	18,324,507 บาท ✓
งบกลาง	รวม	18,324,507 บาท ✓
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	259,000 บาท ✓
เพื่อจ่ายเป็น		
- เงินสมทบประกันสังคมแก่พนักงานจ้าง อัตราร้อยละ 5 ✓		
ของค่าจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 220,000 บาท		
- เงินสมทบประกันสังคมแก่ผู้ดูแลเด็กอัตราร้อยละ 5 ✓		
ของค่าจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 39,000 บาท		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	11,000 บาท ✓
เพื่อจ่ายเป็น		
-เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี ✓		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 14,325,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุแบบขั้น

บันได จำนวน 1,793 คน

ดังนี้

1. ช่วงอายุ 60-69 ปี

จำนวนผู้มีสิทธิ 1,018 คน \times 600 \times 12 = 7,329,600 บาท

2. ช่วงอายุ 70-79 ปี

จำนวนผู้มีสิทธิ 484 คน \times 700 \times 12 = 4,065,600 บาท

3. ช่วงอายุ 80-89 ปี

จำนวนผู้มีสิทธิ 234 คน \times 800 \times 12 = 2,246,400 บาท

4. ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป

จำนวนผู้มีสิทธิ 57 คน \times 1,000 \times 12 = 684,000 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) ฉบับ

แก้ไข ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 2,587,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 263 คน

- ค่าเบี้ยความพิการ อายุต่ำกว่า 18 ปี

จำนวน 26 คน \times 1,000 \times 12 = 312,000 บาท

-ค่าเบี้ยความพิการ อายุมากกว่า 18 ปี

จำนวน 237 คน \times 800 \times 12 = 2,275,200 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) ปีงบประมาณ

พ.ศ.2565

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 12,000 บาท

- เพื่อจ่ายสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่

แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วจำนวน 2 คน เดือน

ละ 500 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) ปีงบประมาณ

พ.ศ.2565

เงินสำรองจ่าย

จำนวน 283,707 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น

หรือกรณีการป้องกันยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิด

สาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือด

ร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	526,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นเงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบท.)		
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน	จำนวน	100,000 บาท ✓
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จำนวน 100,000 บาท		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(สปสช.)	จำนวน	220,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.ครน สมทบในอัตราร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ จำนวน 220,000 บาท		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,467,090 บาท ✓
งบบุคลากร	รวม	5,942,760 บาท ✓
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,398,320 บาท ✓
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท ✓
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนรายเดือน นายก อบต. จำนวน 244,800 บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือน รองนายก อบต.(2 คน)จำนวน 269,280.- บาท ✓		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท ✓
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก อบต. จำนวน 21,000.- บาท ✓		
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายก อบต. (2 คน) จำนวน 21,120.- บาท ✓		

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต. จำนวน 21,000.- บาท		
- ค่าตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต. (2 คน) จำนวน 21,120		
.- บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล จำนวน 1 ราย เดือนละ 7,200.- บาท		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,713,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาฯ จำนวน 134,640		
.- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของรองประธานสภาฯ จำนวน 110,160		
.- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาฯ จำนวน 1,382,400		
.- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการสภาฯ จำนวน 86,400		
.- บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,544,440 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,349,840 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ ปลัด อบ ต.,รองปลัด อบต.,หัวหน้าสำนักปลัด,นิติกร,นักทรัพยากรบุคคล ,นักจัดการงานทั่วไปฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว,เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ และเงินเพิ่มอื่นๆ สำหรับปลัด อบต.,รองปลัด อบต.,หัวหน้าสำนัก ปลัด,นิติกร,นักทรัพยากรบุคคล,นักจัดการงานทั่วไปฯ		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ปลัด อบต.,รองปลัด อบต .,หน.สำนักปลัด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	858,600 บาท /
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(การกิจ),ผช .จพง.ธุรการ (การกิจ), , พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป), ยาม (ทั่ว ไป), นักการภารโรง (ทั่วไป),คนงานทั่วไป (ทั่วไป)ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน จ้าง ได้แก่ พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(การกิจ),ผช .จพง.ธุรการ (การกิจ), พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป), ยาม (ทั่ว ไป), นักการภารโรง (ทั่วไป),คนงานทั่วไป (ทั่วไป)ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	2,507,840 บาท /
ค่าตอบแทน	รวม	260,000 บาท /
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	160,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง,คณะกรรมการตามระเบียบ ต่างๆที่เกี่ยวข้องฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน ตำบล และผู้บริหารฯ		

ค่าใช้จ่าย

รวม 1,332,040 บาท ✓

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	201,600 บาท ✓
--------------------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าเย็บหนังสือ, เข้าปกหนังสือและข้อบังคับต่างๆ ค่า
ธรรมเนียม,
ค่าซึกฟอก, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ
เช่น บริการกำจัดปลวก, ค่าล้างอัดฟิล์ม, ค่าเขียนป้าย
ประกาศ โฆษณา
ค่าตัดหญ้า ฯลฯ ตั้งไว้ 80,000.- บาท

- ค่ารับและจัดส่งหนังสือพิมพ์หรือวารสาร สำหรับที่อ่านหนังสือ
พิมพ์ประจำหมู่บ้านและสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบล
วันละ 1 ฉบับๆ ละ 10 บาท จำนวน 6 แห่งๆ ละ 1 เล่มต่อวัน
ตั้งไว้ 21,600.- บาท ✓

- ค่าใช้จ่ายเพื่อการพัฒนาการบริหารงานที่มี

ประสิทธิภาพ ได้แก่

- ค่าใช้จ่ายในการออกบริการประชาชนเคลื่อนที่, จัดทำตู้รับเรื่อง
รารร้องทุกข์/ร้องเรียนประจำหมู่บ้าน,
การเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารโดยการจัดทำแผ่นพับ ใบ
ปลิว โปสเตอร์ เอกสารหรือวารสารประชาสัมพันธ์สรุปผลการ
ดำเนินงานของ อบต., จัดทำโครงการเชิญชวนประชาชนรับฟัง
การประชุมสภา, จัดทำป้ายปิดประกาศข้อมูลข่าวสารประจำหมู่
บ้าน / ชุมชน ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000.- บาท ✓

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	70,000 บาท
1. ค่ารับรองผู้ตรวจราชการฯ และค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 10,000 บาท		
2. ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นตั้งไว้ 30,000 บาท		
3. ค่าใช้จ่ายในพิธีศาสนา/รัฐพิธี ตั้งไว้ 30,000 บาท		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริม และสนับสนุนการสร้างความปลอดภัย และสมานฉันท์ของคนในชาติ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็น

- การจัดกิจกรรมกีฬานันทนาการ
- การจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์
- การจัดฝึกอบรม ประชุมชี้แจงทำความเข้าใจเพื่อสร้างทัศนคติ และจิตสำนึกที่ต้งามในการอยู่ร่วมกัน
- การจัดกิจกรรมและโครงการในการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติฯลฯ

2. ค่าใช้จ่ายเพื่อการจัดกิจกรรม โครงการ เถลิงพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการ อันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็น

- การจัดกิจกรรมและโครงการเถลิงพระเกียรติ
- การจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวนหรืออำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน เพื่อมาร่วมงานรัฐพิธีต่าง ๆ
- การส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
- การส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ"รักน้ำรักป่ารักษาแผ่นดิน" ฯลฯ

- | | | |
|---|-------|---------------|
| 3. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามนโยบายของรัฐ คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) และกระทรวงมหาดไทย | จำนวน | 20,000 บาท ✓ |
| เพื่อจ่ายเป็น | | |
| - ค่าใช้จ่ายการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
- การจัดทำแนวเขตการปกครองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- การรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย ฯลฯ | | |
| 4. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของ อบต. ตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระและกรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง) อีกทั้งให้ความร่วมมือและการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรหรือสมาชิกวุฒิสภาตามที่กฎหมายกำหนด | จำนวน | 500,000 บาท ✓ |
| 5. ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัลในการจัดกิจกรรม

- เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัลในการจัดงานกิจกรรมต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นและเหมาะสม | จำนวน | 10,000 บาท ✓ |

6. ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน, จัดนิทรรศการ, ประกวดแข่งขัน จำนวน 100,000 บาท ✓
1. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ เช่น ,งานประเพณี วัฒนธรรมท้องถิ่น,งานวันอปพร., จัดนิทรรศการ,ประกวดแข่งขัน ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000. บาท ✓
2. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติประจำปี พ.ศ. 2564 ตั้งไว้ 50,000. บาท ^{ดังนี้}
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ ตกแต่งสถานที่,ค่าของรางวัล,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ป้าย โครงการ,ค่าตอบแทนชุดการแสดง,ค่าเช่าเครื่องเสียง,ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการเล่นเกมส์และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565)ปีงบประมาณ พ .ศ.2565 ✓
3. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการขับเคลื่อนงานสภาเด็กและเยาวชน ตำบลครนตั้งไว้ 20,000. บาท ^{ดังนี้}
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆตาม ระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ^{ฉบับเพิ่มเติมโครงการครั้งที่ 6 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565}
7. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 170,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรเช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตำบล,พนักงานจ้าง, นายก อบต., รองนายก อบต ., เลขานุการนายก อบต.,ประธานสภาฯ, รองประธาน สภาฯ, เลขานุการสภาฯ และสมาชิกสภา ฯลฯ

8. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา จำนวน 150,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้เรื่องยาเสพติด หรือโรคเอดส์ อบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันและแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของโรคติดต่อชนิดต่างๆ , อบรมอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น หรือ ให้ความรู้เกี่ยวกับการเลือกตั้งในระดับต่างๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 .- บาท
 - ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพของบุคลากร อบต. ตั้งไว้ 120,440.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ, ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่ายานพาหนะเดินทาง, ค่าของสมนาคุณในการดูงาน, ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) /
ปีงบประมาณ พ.ศ.2565
9. ค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับ พิธีการวันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระ จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้และพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่างๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็นและมีความสำคัญ
- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์, รถจักรยานยนต์, เครื่องพิมพ์ดีด, เครื่องโรเนียว, เครื่องปรับอากาศ, เครื่องคอมพิวเตอร์, ตู้, โต๊ะ, กถ้องโทรทัศน์วงจรปิด ฯลฯ และค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	534,800 บาท /
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกาของใช้ในการทำงานสำนัก งาน น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	4,800 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้ กวาด ถ้วยชาม ถ้วย กาแฟ มีด ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ของยาน พาหนะ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ เบาะรถ ยนต์ กระจก น้ำมันเบรค ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันเบนซิน, น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ใช้กับ ยานพาหนะและเครื่องยนต์อื่นๆ ของอบต. หรือยานพาหนะ เครื่องยนต์ เครื่องจักรกลที่ขอรับการสนับสนุนขอยืมจากหน่วย งานอื่นๆ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องแบบเครื่องแต่งกายที่ใช้ในการ ดำเนินกิจกรรมหรือภารกิจของ อบต. เช่น ชุดกีฬา ชุดนักเรียน เสื้อชูชีพ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดีโปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		

วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	381,000 บาท ✓
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	250,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและสถานที่ดำเนินกิจการอื่น ของ อบต.		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	130,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและค่าโทรศัพท์สำหรับใช้อินเตอร์เน็ตตำบล รวมทั้งค่าบริการระบบเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตแบบความเร็วสูง		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	16,490 บาท ✓
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,490 บาท ✓
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. โต๊ะเหล็กเสริมขา จำนวน 1 ตัว	จำนวน	2,890 บาท ✓
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กเสริมขา กว้าง 42 ซม. ลึก 68 ซม. สูง 65 ซม. (ราคาท้องตลาด)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

2. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 2 เครื่อง จำนวน 5,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้าต้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)

- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

3. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จำนวน 2 เครื่อง จำนวน 8,600 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 373,360 บาท

งบบุคลากร รวม 369,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 369,360 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 369,360 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ฯลฯ

งบดำเนินงาน	รวม	4,000 บาท /
ค่าตอบแทน	รวม	4,000 บาท /
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน		
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,750,700 บาท /
งบบุคลากร	รวม	2,833,700 บาท /
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,833,700 บาท /
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,804,380 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ได้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง, นักวิชาการเงินและ บัญชี, เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, เจ้าพนักงานพัสดุ, เจ้า พนักงานจัดเก็บรายได้, เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	31,200 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว, เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ของ ผู้อำนวยการกองคลัง, เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, เจ้า พนักงานพัสดุ, เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้, เจ้าพนักงาน ธุรการ ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	288,960 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้าง ให้แก่ ลูกจ้าง ประจำ 1 ราย ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	584,160 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนสำหรับ พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ), ผู้ช่วย เจ้าพนักงานพัสดุ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บราย ได้ (ภารกิจ) ฯลฯ		


เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	83,000 บาท /
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงาน จ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจการ), ผู้ช่วยเจ้า พนักงานพัสดุ (ภารกิจการ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บราย ได้ (ภารกิจการ) ฯลฯ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	873,000 บาท /
ค่าตอบแทน	รวม	218,000 บาท /
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท /
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบ ต. เช่น ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งให้ ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ .ศ. 2560 หรือระเบียบอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท /
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท /
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท /
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน ตำบล และลูกจ้างประจำ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	420,000 บาท /
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท /
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่า จ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าล้างอัดฟิล์ม ค่าเขียนป้าย โฆษณา เขียนป้ายประกาศ และคัดเอ้าท์ ฯลฯ</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1)ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง		
2)ค่าใช้จ่ายเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานการคลัง	จำนวน	300,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ของ อบต. และการจัดทำ/ปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมและแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ และค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	175,000 บาท /
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	25,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ถ้วยชาม ถังแก๊ส ไมโครเวฟ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ของยานพาหนะ เช่น ยางนอก, แบตเตอรี่ เบาะรถยนต์ กระจก น้ำมันเบรค ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองคลัง		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันเบนซิน, น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ใช้กับยานพาหนะ, เครื่องยนต์, เครื่องจักรกล ของ อบต. และของหน่วยงานอื่น ๆ ที่ขอความอนุเคราะห์ใช้ในกิจการของ อบต.		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์, กระดาษต่อ เนื่องและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	60,000 บาท /
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	60,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา ไปรษณียากร ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	44,000 บาท /
ค่าครุภัณฑ์	รวม	44,000 บาท /
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. โต๊ะคอมพิวเตอร์ (หน้าเมลามีน) จำนวน 1 ตัว	จำนวน	6,500 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ (หน้าเมลามีน) 4 ฟุต ขนาด W122 x D72.2 x H75 ซม. (ราคาตามท้องตลาด) /		
2. เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว	จำนวน	2,500 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานขนาด W58 x D60 x H88 ซม. (ราคาตามท้องตลาด) /		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดง จำนวน
ภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

30,000 บาท 

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมีความลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผล ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)



2. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง	จำนวน	5,000 บาท /
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)		
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	355,320 บาท /
งบบุคลากร	รวม	355,320 บาท /
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	355,320 บาท /
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	355,320 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ นักวิชาการตรวจสอบภายใน ฯลฯ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	1,080,420 บาท /
งบบุคลากร	รวม	489,420 บาท /
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	489,420 บาท /
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	297,900 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ		
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว,เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ และเงินเพิ่มอื่นๆสำหรับ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	143,520 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(ภารกิจ) ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน จ้าง ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ ภัย(ภารกิจ) ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	559,500 บาท /
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท /
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าป่วยการ อปพร., คณะกรรมการตามระเบียบต่างๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	350,000 บาท /
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
1.โครงการฝึกอบรมให้ความรู้สมาชิก อปพร.	จำนวน	100,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร, ค่าอาหาร, อาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่า ป้ายโครงการ, ค่าวัสดุ, อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่ เกี่ยวข้อง		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ.2565		

2. โครงการ สนับสนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุข จำนวน 50,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตำบลครน ด้านสาธารณสุข
(เบิกจ่ายตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงการคลัง)
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่มเติมโครงการครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565
3. โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา จำนวน 50,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร,ค่าอาหาร,อาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าป้ายโครงการ,ค่าวัสดุ,อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่มเติมโครงการครั้งที่ 6 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565
4. โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลครน จำนวน 90,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร,ค่าอาหาร,อาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าป้ายโครงการ,ค่าวัสดุ,อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่มเติมโครงการครั้งที่ 6 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565
5. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ จำนวน 30,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ,ค่าน้ำดื่ม,ค่าวัสดุ,อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ.2565

<p>6. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ, ค่าน้ำดื่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) ปิงบ ประมาณ พ.ศ.2565</p>	จำนวน	30,000 บาท /
ค่าวัสดุ	รวม	129,500 บาท /
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000 บาท /
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องแบบเครื่องแต่งกายที่ใช้ในการ ดำเนินกิจกรรมหรือภารกิจของ อบต. เช่น ชุด อปพร. ฯลฯ</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	14,500 บาท /
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อท่อดูดน้ำดับเพลิงชนิดตัวหนอนสีดำ จำนวน 1 เส้น ขนาด 3 นิ้ว ตัวผู้ - ตัวเมีย ทำจากทองเหลืองชุบโครเมียมครบชุด (ราคาท้องตลาด) /</p>		
วัสดุจรรยาจร	จำนวน	15,000 บาท /
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกรวยจรรยาจร จำนวน 20 อันๆละ 750 บาท กรวยจรรยาจรวัสดุทำจากพลาสติก EVA สีส้ม ขนาดความ สูง 80 ซม.คาคดแถบสะท้อนแสง 2 แถบ พร้อมสกรีนชื่อหน่วย งาน (ราคาท้องตลาด) /</p>		
งบลงทุน	รวม	31,500 บาท /
ค่าครุภัณฑ์	รวม	31,500 บาท /
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เลื่อยโซยนต์ จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	31,500 บาท /
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยโซยนต์ขนาด 5.3 แรงม้า แผ่นบังคับ โซ่ความยาว 25 นิ้ว (ราคาท้องตลาด) /</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	5,863,203 บาท /
งบบุคลากร	รวม	229,920 บาท /
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	229,920 บาท /
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	229,920 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ นักวิชาการศึกษาลาฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	1,937,283 บาท /
ค่าวัสดุ	รวม	1,937,283 บาท /
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,937,283 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)		
1) ค่าอาหารเสริม(นม) เด็กเล็ก,เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 – ป.6 สำหรับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) อัตราคนละ 7.37 บาท /วัน จำนวน 260 วัน ตั้ง ไว้ 1,686,258 บาท รายละเอียดดังนี้		
- โรงเรียนบ้านน้ำฉา	จำนวน 137 คน x 7.37 x 260 =	262,520 บาท /
- โรงเรียนบ้านนาเหรียญ	จำนวน 130 คน x 7.37 x 260 =	249,106 บาท /
- โรงเรียนวัดจันทราวาส	จำนวน 86 คน x 7.37 x 260 =	164,794 บาท /
- โรงเรียนบ้านคู	จำนวน 214 คน x 7.37 x 260 =	410,067 บาท /
- โรงเรียนบ้านเขาล้าน	จำนวน 208 คน x 7.37 x 260 =	398,570 บาท /
- โรงเรียนบ้านไทรล่ำ	จำนวน 105 คน x 7.37 x 260 =	201,201 บาท /
ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) / ปึงบ
ประมาณ พ.ศ.2565

2.ค่าอาหารเสริม(นม) ให้เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคน
ละ7.37 บาท / วัน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 251,025

บาท/รายละเอียดดังนี้

- ศพต. อบต. ครน (จัดตัวเอง)

จำนวน 32 คน \times 7.37 \times 260 = 61,319 บาท /

- ศพต. บ้านควนสามัคคี (จัดตัวเอง)

จำนวน 36 คน \times 7.37 \times 260 = 68,984 บาท /

- ศพต. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 11 คน \times 7.37 \times 260 = 21,079 บาท /

- ศพต. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 52 คน \times 7.37 \times 260 = 99,643 บาท /

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

เสริมการปกครองท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) / ปึงบ
ประมาณ พ.ศ.2565

งบเงินอุดหนุน

รวม 3,696,000 บาท /

เงินอุดหนุน

รวม 3,696,000 บาท /

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 3,696,000 บาท /

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน เด็กเล็ก,
เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6 สำหรับโรงเรียนในสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

อัตราคนละ 21 บาท /วัน จำนวน 200 วัน

ตั้งไว้ 3,696,000.- บาท

รายละเอียดดังนี้

1. โรงเรียนบ้านน้ำฉา

$$\text{จำนวน } 137 \text{ คน} \times 21 \times 200 = 575,400$$

บาท

2. โรงเรียนบ้านนาเหรัยง

$$\text{จำนวน } 130 \text{ คน} \times 21 \times 200 = 546,000$$

บาท

3. โรงเรียนวัดจันทราวาส

$$\text{จำนวน } 86 \text{ คน} \times 21 \times 200 = 361,200$$

บาท

4. โรงเรียนบ้านคู

$$\text{จำนวน } 214 \text{ คน} \times 21 \times 200 = 898,800$$

บาท

5. โรงเรียนบ้านเขาล้าน

$$\text{จำนวน } 208 \text{ คน} \times 21 \times 200 = 873,600$$

บาท

6. โรงเรียนบ้านไทรล่า

$$\text{จำนวน } 105 \text{ คน} \times 21 \times 200 = 441,000$$

บาท

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

เสริมการปกครองท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับ

แก้ไข ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,389,835 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,249,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,249,820 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,307,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนให้แก่พนักงานส่วนตำบลครน ตำแหน่ง ครู 4 คน		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	168,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ตำแหน่งครูชำนาญการ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	678,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก(ภารกิจการ)จำนวน 2 คน/ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) 4 คน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจการ) จำนวน 2 คน ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) จำนวน 4 คน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,013,315 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	33,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	33,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ครูผู้ ดูแลเด็ก		

ค่าใช้จ่าย**รวม 980,315 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) จำนวน 222,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดการเรียนการสอนให้เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็ก

อัตราคนละ 1,700.- บาท รายละเอียดดังนี้

- ศพต. อบต. ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน 32 คน \times 1,700 = 54,400 บาท

- ศพต. บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน 36 คน \times 1,700 = 61,200 บาท

- ศพต. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 11 คน \times 1,700 = 18,700 บาท

- ศพต. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 52 คน \times 1,700 = 88,400 บาท

2. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพต.) จำนวน 83,620 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

1.ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 14,800

บาท /

- ศพต. อบต. ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน $19 \times 200 = 3,800$ บาท

ศพต. บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน $18 \text{ คน} \times 200 = 3,600$ บาท

- ศพต. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน $4 \text{ คน} \times 200 = 800$ บาท

- ศพต. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน $33 \text{ คน} \times 200 = 6,600$ บาท

2.ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท จำนวน 14,800

บาท /

-ศพต. อบต. ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน $19 \times 200 = 3,800$ บาท

ศพต. บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน $18 \text{ คน} \times 200 = 3,600$ บาท

- ศพต. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน $4 \text{ คน} \times 200 = 800$ บาท

- ศพต. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน $33 \text{ คน} \times 200 = 6,600$ บาท

3.ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300

บาท/ปี จำนวน 22,200 บาท /

-ศพต. อบต. ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน $19 \times 300 = 5,700$ บาท /

ศพต. บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน $18 \text{ คน} \times 300 = 5,400$ บาท /

- ศพต. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน $4 \text{ คน} \times 300 = 1,200$ บาท /

- ศพต. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน $33 \text{ คน} \times 300 = 9,900$ บาท /

4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430

บาท/ปี จำนวน 31,820 บาท /

- ศพต. อบต. ครน (จัดตัวเอง)
- จำนวน $19 \times 430 = 8,170$ บาท /
- ศพต. บ้านควนสามัคคี (จัดตัวเอง)
- จำนวน $18 \text{ คน} \times 430 = 7,740$ บาท /
- ศพต. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)
- จำนวน $4 \text{ คน} \times 430 = 1,720$ บาท /
- ศพต. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)
- จำนวน $33 \text{ คน} \times 430 = 14,190$ บาท /

3. ค่าอาหารกลางวัน ให้เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็ก จำนวน 673,995 บาท /

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้ เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็ก
อัตราคนละ 21 บาท/วัน จำนวน 245 วัน ตั้งไว้ 673,995
บาท / รายละเอียดดังนี้

- ศพต. อบต. ครน (จัดตัวเอง)
 - จำนวน $32 \text{ คน} \times 21 \times 245 = 164,640$ บาท /
 - ศพต. บ้านควนสามัคคี (จัดตัวเอง)
 - จำนวน $36 \text{ คน} \times 21 \times 245 = 185,220$ บาท /
 - ศพต. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)
 - จำนวน $11 \text{ คน} \times 21 \times 245 = 56,595$ บาท /
 - ศพต. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)
 - จำนวน $52 \text{ คน} \times 21 \times 245 = 267,540$ บาท /
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) / ปีงบประมาณ พ.ศ.2565

งบลงทุน รวม 126,700 บาท /

ค่าครุภัณฑ์ รวม 126,700 บาท /

ครุภัณฑ์สำนักงาน

1. ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก จำนวน 4 ตู้ จำนวน 30,000 บาท /

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก

จำนวน 4 ตู้ๆละ 7,500 บาท(ราคาท้องตลาด)

- ชนิดบานเลื่อน 2 บาน

- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น

- ขนาดกว้าง 121.8 ซม. x ลึก 45.7 ซม. X สูง 183 ซม.

2.โต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 8 ตัว จำนวน 52,000 บาท /

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์(หน้าเมลามีน)

จำนวน 8 ตัวๆละ 6,500 บาทขนาด 4 ฟุต

กว้าง 122 ซม.ลึก 72.2 ซม. สูง 75 ซม.

(ราคาท้องตลาด)

3.เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 10 ตัว จำนวน 25,000 บาท /

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

จำนวน 10 ตัวๆละ 2,500 บาทขนาด 4 ฟุต

ขนาด กว้าง 58 ซม.ลึก 60 ซม. สูง 88 ซม.(ราคาท้องตลาด)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1.เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จำนวน 4 เครื่อง จำนวน 17,200 บาท /

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

2.เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 1 จำนวน 2,500 บาท /
เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)

-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 763,065 บาท /

งบบุคลากร รวม 355,320 บาท /

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 355,320 บาท /

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 355,320 บาท /

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่
นักวิชาการสาธารณสุข ฯลฯ

งบดำเนินงาน รวม 407,745 บาท /

ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท /

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น จำนวน 144,000 บาท /

เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ฯลฯ ตั้งไว้ 144,000

.- บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	193,745 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	35,795 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาการกำจัดพาหะนำโรคต่างๆ เช่น การกำจัดลูกน้ำยุงลาย ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ่ายเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ ขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ตัวละ 3 บาท จำนวน 5,265 ตัว ตั้งไว้ 15,795.- บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี	จำนวน	157,950 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ค่าจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาทจำนวน 5,265 ตัว ตั้งไว้ 157,950 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ.2565

ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
----------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ ใช้กับเครื่องฟั่น หมอกควันหรือเครื่องยนต์อื่น ในการใช้ฟั่นสารเคมีกำจัดพาหะ นำเชื้อโรค ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสารเคมีหรือยาที่ใช้เกี่ยวกับงานสาธารณสุข เช่น น้ำยาฟันทมอกควีนกำจัดยุงลาย, ทรายอะเบท ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ,อุปกรณ์ ในการปฏิบัติงานของอาสาสมัคร บริบาลท้องถิ่น เช่น กระเป๋าใส่อุปกรณ์ สำลีและผ้าพันแผล ยา และเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ถู่มือ ผ้าปิดปาก-ปิดจมูก รองเท้ายาง หุ้มส้นสูงใส่เข้าเสื้อกันฝน ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท 		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	480,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	480,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	480,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมต่างๆในการป้องกันควบคุมและระงับ ยับยั้ง โรคติดต่อ โรคระบาดต่างๆ จำนวน 150,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันควบคุมและระงับ ยับยั้ง โรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19) และ โรคระบาดต่างๆ 		
โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นวิทยากร,ค่าอาหาร,อาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าป้ายโครงการ,ค่าวัสดุ,อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเปลี่ยนแปลงโครงการครั้งที่ 7 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 		

โครงการสนับสนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชนตำบลครน ด้านป้องกัน
และควบคุมโรคติดต่อ จำนวน 50,000 บาท *

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับช่วยเหลือประชาชนตำบลครน
ด้านป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ

(เบิกจ่ายตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงสาธารณสุข)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) ฉบับเพิ่ม
เติมโครงการครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี
ด้านสาธารณสุข จำนวน 100,000 บาท *

- เพื่อจ่ายเป็นวิทยากร,ค่าอาหาร,อาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าป้าย
โครงการ,ค่าวัสดุ,อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) ฉบับ
เปลี่ยนแปลงโครงการครั้งที่ 7 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565

โครงการอบรมหมอบ้านในพระราชประสงค์ จำนวน 100,000 บาท *

- เพื่อจ่ายเป็นวิทยากร,ค่าอาหาร,อาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าป้าย
โครงการ,ค่าวัสดุ,อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) ฉบับ
เปลี่ยนแปลงโครงการครั้งที่ 7 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	80,000 บาท ✓
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท ✓
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท ✓
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการสนับสนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชนตำบลครน ด้านพัฒนาคุณภาพชีวิต	จำนวน	80,000 บาท ✓
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตำบลครน ด้านพัฒนาคุณภาพชีวิต (เบิกจ่ายตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่มเติมโครงการครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	690,000 บาท ✓
งบบุคลากร	รวม	240,000 บาท ✓
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	240,000 บาท ✓
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท ✓
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ คนงานประจำรถขยะ(ทั่วไป) จำนวน 2 คน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท ✓
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ คนงานประจำรถขยะ(ทั่วไป) จำนวน 2 คน		

งบดำเนินงาน	รวม	450,000 บาท /
ค่าใช้จ่าย	รวม	450,000 บาท /
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างทำการสิ่งใดสิ่งหนึ่ง ได้แก่ ค่าจ้างชุดหลุมฝังขยะ ค่าไถกลบขยะ ค่าธรรมเนียมในการกำจัด ขยะมูลฝอยค่าจ้างคนงานประจำรถขยะ ค่าจ้างคนขับรถ ขยะ และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆในงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง ปฏิกูล ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการรณรงค์ประชาชนร่วมใจคัดแยกขยะในครัวเรือน	จำนวน	50,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่ายานพาหนะ,ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ.2565		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	10,000 บาท /
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท /
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท /
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดเวทีประชาคม	จำนวน	10,000 บาท /
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประชาคมในการจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้าน,แผนพัฒนาท้องถิ่นและสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนพัฒนาหมู่บ้านแบบบูรณาการ ฯลฯ เป็นค่าใช้จ่ายโครงการ, ป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าถ่ายเอกสารและเข้าเล่ม,ค่าวัสดุอุปกรณ์		
ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่มเติม		
โครงการครั้งที่ 6 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	974,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	549,900 บาท /
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	549,900 บาท /
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	382,740 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ นักพัฒนาชุมชน ฯลฯ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	143,160 บาท /
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ ผช.จพง.พัฒนาชุมชน(ภารกิจ) ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ ผช.จนท.พัฒนาชุมชน(ภารกิจ) ฯลฯ		

งบดำเนินงาน	รวม	424,800 บาท /
ค่าตอบแทน	รวม	4,800 บาท /
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,800 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ นักพัฒนาชุมชน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	420,000 บาท /
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน	จำนวน	80,000 บาท /
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่ม เต็มโครงการครั้งที่ 6 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565		
โครงการพัฒนากลุ่มสตรีตำบลครน	จำนวน	50,000 บาท /
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่ม เต็มโครงการครั้งที่ 6 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565		
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุตำบลครน	จำนวน	200,000 บาท /
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่ายานพาหนะ,ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่ม เต็มโครงการครั้งที่ 6 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565		

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการตำบลครน -เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าป้ายโครงการและ ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่มเติม เติมโครงการครั้งที่ 6 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565	จำนวน	30,000 บาท /
โครงการสร้างความโปร่งใสและป้องกันการทุจริต -เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่มเติม โครงการครั้งที่ 6 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565	จำนวน	40,000 บาท /
โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องกองทุนยุติธรรมและกองทุนเงินช่วยเหลือผู้เสียหายและจำเลยในคดีอาญา -เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ฉบับเพิ่มเติม เติมโครงการครั้งที่ 6 ปีงบประมาณ พ.ศ.2565	จำนวน	20,000 บาท /

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	280,000 บาท /
งบดำเนินงาน	รวม	280,000 บาท /
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท /
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสามัคคีธรรมต้านยาเสพติดตำบลครนครั้งที่ 16	จำนวน	200,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าและจัดเตรียมสนาม, ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน, ค่าเงินรางวัล, ค่าถ้วยรางวัล, ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน, ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่, ค่าอาหารทำการนอกเวลาของเจ้าหน้าที่, และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ.2565		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท /
วัสดุกีฬา	จำนวน	80,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล, วอลเลย์บอล, ตะกร้อ ฯลฯ สำหรับใช้ในการแข่งขันกีฬา อบต.		

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	30,000 บาท /
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท /
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท /
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมงานประเพณีลอยกระทงวัดน้ำฉาประจำปี พ.ศ. 2564	จำนวน	30,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานประเพณีลอยกระทงวัดน้ำฉาประจำปี พ.ศ. 2564 รายละเอียดดังนี้ ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง,ค่าเช่าเวที,ค่าเครื่องปั่นไฟและไฟส่องสว่าง,ค่าถ้วยรางวัล,ค่าเงินรางวัล,ค่ากรรมการตัดสิน,ค่าประชาสัมพันธ์,ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด,ค่าเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ.2565		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	8,846,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,598,140 บาท /
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,598,140 บาท /
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,868,700 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ แก้วผอ.กองช่าง/นายช่างโยธา นายช่างไฟฟ้า เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ /		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	48,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ของพนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง 1 ราย/ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,495,440 บาท /
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่</p> <p>ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ) / ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน ธุรการ (ภารกิจ) / ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (ภารกิจ) พนักงานขับ เครื่องจักรกลขนาดหนัก (ภารกิจ) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาด กลาง (ภารกิจ) พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) คนงานทั่วไป (ทั่ว ไป) ฯลฯ</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	144,000 บาท /
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ ผู้ช่วย นายช่างโยธา (ภารกิจ) / ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ) ผู้ช่วย นายช่างไฟฟ้า (ภารกิจ) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาด หนัก (ภารกิจ) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาด กลาง (ภารกิจ) พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) คนงานทั่วไป (ทั่ว ไป) ฯลฯ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	3,025,600 บาท /
ค่าตอบแทน	รวม	245,600 บาท /
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท /
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เช่น บุคคลหรือคณะกรรมการในการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดอิเล็กทรอนิกส์ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานซื้อหรืองานจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจ้างก่อสร้าง ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ฯลฯ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท /
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	13,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	800,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ, ค่าจ้างเหมาออกแบบ หรือควบคุมการก่อสร้าง, ค่าล้างฟิล์ม, ค่าตัดหญ้า, ค่าปลูกต้นไม้, ค่าเขียนป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
จำนวน 200,000.- บาท		
-ค่าจ้างเดินท่อประปารวมทั้งการปรับปรุงระบบท่อประปาการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมระบบประปาหรืออุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
จำนวน 100,000.- บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องจักรกลขนาดหนัก เครื่องจักรกลขนาดกลางรถยนต์ส่วนบุคคล เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องสูบน้ำ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ		
-ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	1,980,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สาย ไฟ, หลอดไฟ, ลำโพง, เครื่องมือและอุปกรณ์สำหรับปฏิบัติงาน ไฟฟ้า ไมโครโฟน ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	700,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย สี ไม้ วัสดุอุปกรณ์ ประปา ลูกกรง หินคลุก ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อยานอก ยางใน หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ ของเครื่องจักรกล และยานพาหนะของ อบต.		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่น น้ำมัน ดีเซล, น้ำมันไฮดรอลิก ฯลฯ ใช้กับเครื่องจักรกลขนาด หนัก เครื่องจักรกลขนาดกลาง รถยนต์ส่วนบุคคล รถ จักรยานยนต์ ฯลฯ ทั้งที่เป็นทรัพย์สินของ อบต. ครน และของ หน่วยงานอื่นที่ได้รับการสนับสนุนนำมาใช้งานในภารกิจของ อบต. .ครน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ผง หมึก ตลับหมึก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		

งบลงทุน รวม 2,222,500 บาท /

ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,222,500 บาท /

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ จำนวน 1 คัน จำนวน 2,125,000 บาท /

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000

ซีซี หรือกำลังยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์

- แบบกระบะเทท้าย

(เกณฑ์ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ฉบับ

เดือน ธันวาคม 2563) /

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปั๊มจุ่มน้ำ(ซีเอ็มเอสซีบีลปั๊ม) จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 9,000 บาท /

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ขนาดท่อส่งน้ำออกไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว

- ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 11 เมตร

- ขนาดกำลังไฟฟ้า 220 โวลต์

- กำลังไฟ 2,200 วัตต์

- ขนาด 2 แรงม้า

(ราคาตามท้องตลาด) /

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครื่องตบดิน จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 21,000 บาท /

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ใช้เครื่องยนต์เบนซิน

- น้ำหนักของเครื่องตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม

- แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน

- ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 ครั้งต่อนาที

(เกณฑ์ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ฉบับ

เดือน ธันวาคม 2563) /

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 *(จอแสดง จำนวน 60,000 บาท /
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000.- บาท /จำนวน 2
เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมียุทธศาสตร์อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผล ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500.- บาท จำนวน จำนวน 7,500 บาท /
3 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

งานก่อสร้าง	รวม	2,100,000 บาท /
งบลงทุน	รวม	2,100,000 บาท /
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,100,000 บาท /

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายประจำ รวมใจพัฒนา ตอนที่ 3 หมู่ที่ 3	จำนวน	500,000 บาท /
--	-------	---------------

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทางตลอดโครงการ 200.00 ม.
. ความหนาเฉลี่ย 0.05 ม.

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ฉบับเพิ่มเติมโครงการ ครั้งที่ 6

2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปากนา-ช่องแคบ หมู่ที่ 6	จำนวน	500,000 บาท /
--	-------	---------------

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 147.00 ม. ความ
หนา 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม.

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ฉบับเพิ่มเติมโครงการ ครั้งที่ 6

3.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายม่วงเจาะ หมู่ที่ 12	จำนวน	500,000 บาท /
---	-------	---------------

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 180.00 ม. ความ
หนา 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม.

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลงโครงการ ครั้งที่ 6

- 4.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายผาแดง หมู่ที่ 14 จำนวน 500,000 บาท /
- ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 180.00 ม. ความหนา 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม.
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ฉบับเพิ่มเติมโครงการ ครั้งที่ 6

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (K) จำนวน 100,000 บาท /

เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (K) สำหรับสัญญาแบบปรับราคาได้ จำนวน 5 โครงการ

- 1) โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายประชาร่วมใจพัฒนา ตอนที่ 3 หมู่ที่ 3
- 2) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปากนา-ช่องแคบ หมู่ที่ 6
- 3) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายม่วงเงาะ หมู่ที่ 12
- 4) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายผาแดง หมู่ที่ 14
- 5) โครงการที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากหน่วยงานอื่น

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	5,000 บาท /
งบดำเนินงาน	รวม	5,000 บาท /
ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท /
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท /

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อยาหรือสารเคมีในการกำจัดวัชพืช, ศัตรูพืช, ซื้อพันธุ์สัตว์, พันธุ์พืช, ปุ๋ย ฯลฯ

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	85,000 บาท /
งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท /
ค่าใช้จ่าย	รวม	85,000 บาท /
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	85,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ แหล่งท่องเที่ยว		
และปรับปรุงทัศนียภาพ ตั้งไว้ 5,000 บาท /		
- ค่าดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระ		
ราชดำริ		
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ตั้งไว้ 80,000		
บาท /		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	1,051,560 บาท /
งบบุคลากร	รวม	421,560 บาท /
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	421,560 บาท /
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	349,560 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่		
พนักงานจ้าง ได้แก่ พนักงานจดมาตรวัดน้ำ (ทั่วไป) พนักงาน		
ผลิตน้ำประปา (ทั่วไป) พนักงานผลิตน้ำประปา (ภารกิจ) ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มชั่วคราวให้แก่พนักงาน		
จ้าง ได้แก่ พนักงานจดมาตรวัดน้ำ (ทั่วไป) พนักงานผลิตน้ำ		
ประปา (ทั่วไป) พนักงานผลิตน้ำประปา (ภารกิจ) ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	630,000 บาท /
ค่าวัสดุ	รวม	230,000 บาท /
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	200,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อคลอรีน , สารส้ม และวัสดุอื่นๆ ที่จำเป็นใน		
การผลิตน้ำประปา		

วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า มาตรวัดน้ำ และวัสดุอื่นๆที่จำเป็นในการผลิตน้ำประปา ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	400,000 บาท /
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้ากิจการประปาขององค์การบริหารส่วนตำบลครน		

ข้อมูลบัญชีงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการรักษามความสงบภายใน	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานศิลปะและชุมชน	แผนงานสร้างเสริมสุขภาพ
	เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	11,000							
	เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	259,000							
	เงินสำรองจ่าย	283,707							
	เบี้ยยังชีพความพิการ	2,587,200							
	เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	12,000							
	เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	14,325,600							
	รายจ่ายตามข้อผูกพัน								
งบกลาง	เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	526,000							
	เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน	100,000							
	เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสข.)	220,000							
งบบุคลากร	ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก		42,120						

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม
		เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน					11,000
		เงินสมทบกองทุนประกัน สังคม					259,000
		เงินสำรองจ่าย					283,707
		เบี้ยยังชีพความพิการ					2,587,200
		เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ					12,000
		เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ					14,325,600
		รายจ่ายตามข้อผูกพัน					
งบกลาง	งบกลาง	เงินสมทบกองทุน บำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น (ก. .บ.ท.)					526,000
		เงินสมทบกองทุน สวัสดิการชุมชน					100,000
		เงินสมทบกองทุนหลัก ประกันสุขภาพองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสช.)					220,000
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายการ เมือง)	ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก/รองนายก					42,120

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการรักษามหาวิทยาลัย	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานศิลปวัฒนธรรม	แผนงานเฉพาะและชุมชน	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		1,713,600							
		ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก		42,120							
		ค่าตอบแทนรายเดือน									
		เลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล		86,400							
		เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		514,080							
		ค่าจ้างลูกจ้างประจำ		288,960							
		ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		1,442,760	143,520	678,720			216,000	143,160	
		เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น		4,878,900	297,900	1,537,020				355,320	382,740
		เงินประจำตำแหน่ง		210,000							
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น		115,200	24,000						
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		167,000	24,000				24,000	24,000	
		เงินวิทยฐานะ									
		ค่าเช่าบ้าน		108,000							

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม	
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายการ เมือง)	ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง ประธานสภา/สมาชิก สภา/เลขานุการสภาองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น					1,713,600	
		ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง นายก					42,120	
		ค่าตอบแทนรายเดือน เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก เทศมนตรี นายกองค์การ บริหารส่วนตำบล					86,400	
		เงินเดือนนายก/รองนายก องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น					514,080	
		ค่าจ้างลูกจ้างประจำ					288,960	
		ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง			1,495,440		349,560	4,469,160
		เงินเดือนข้าราชการ หรือ พนักงานส่วนท้องถิ่น			1,868,700			9,320,580
		เงินประจำตำแหน่ง			42,000			252,000
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น			48,000			187,200
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ้าง			144,000		72,000	551,000
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	เงินวิทยฐานะ					168,000	
		ค่าเช่าบ้าน		72,000			180,000	

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการศึกษาค้นคว้าวิจัย	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานศิลปวัฒนธรรม	แผนงานสร้างเสริมสุขภาพ
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		30,000						
		ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		310,000	80,000					
		เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร								
		เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร บุตรเข้า ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ		34,000		33,000				4,800
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม		120,000						
		รายจ่ายเกี่ยวกับบริการรับรองและพิธีการ		70,000						
		รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายบรายจ่ายอื่น ๆ								
		รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		231,600						
งบดำเนินงาน	งบดำเนินงาน	1)ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		50,000						
		1. ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)					222,700			
									400,000	

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การค้า	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ		10,000			40,000
		ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงาน อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น		150,000			684,000
		เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร					
		เงินช่วยเหลือการศึกษา บุตรข้า ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้ างประจำ		13,600			85,400
		ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม		400,000			520,000
		รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง และพิธีการ					70,000
		รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า ลักษณะรายจ่ายบรายจ่าย อื่น ๆ					
		รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		300,000	85,000		1,052,395
		1)ค่าใช้จ่ายในการเดิน ทางไปราชการ					50,000
		1. ค่าจัดการเรียนการ สอนของศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก (รายหัว)					222,700

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน		แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการศึกษาค้นคว้าวิจัย	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานเกษตรและชุมชน	แผนงานสร้างเสริมสุขภาพ
	<p>1. ค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยของประชาชน</p> <p>1.โครงการฝึกอบรมให้ความรู้สมาชิก อบพร.</p> <p>2.ค่าใช้จ่ายเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานการคลัง</p>			10,000	100,000					
งบดำเนินงาน	ค่าใช้สอย			300,000		83,620				
				10,000						
					50,000					

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม
		1. ค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริม และสนับสนุนการสร้าง ความปรองดอง และ สมานฉันท์ของคนใน ชาติ					10,000
		1.โครงการฝึกอบรมให้ ความรู้สมาชิก อปพร.					100,000
		2)ค่าใช้จ่ายเพื่อพัฒนา ประสิทธิภาพการ บริหารงานการคลัง					300,000
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	2. ค่าใช้จ่ายในการ จัดการศึกษาสำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพ ด.)					83,620
		2. ค่าใช้จ่ายเพื่อการจัด กิจกรรม โครงการ เฉลิมพระเกียรติ และ สนับสนุนโครงการ อัน เนื่องมาจากพระราชดำริ					10,000
		2. โครงการ สนับสนุน ศูนย์ช่วยเหลือ ประชาชนด้านสาธารณสุข ภัย					50,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการศึกษาค้นคว้าวิจัย	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานส่งเสริมและชุมชน	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
		3. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามนโยบายของรัฐ คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) และกระทรวงมหาดไทย		20,000						
		3. ค่าอาหารกลางวันให้เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็ก				673,995				
		3.โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา			50,000					
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	4. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง		500,000						
		4.โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลครน			90,000					
		5. ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัลในการจัดกิจกรรม		10,000						
		5. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่			30,000					

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม
		3. ค่าใช้จ่ายในการ ดำเนินการตามนโยบาย ของรัฐ คณะรักษาความ สงบแห่งชาติ (คสช.) และกระทรวงมหาดไทย					20,000
		3. ค่าอาหารกลางวัน ให้เด็กเล็กในศูนย์พัฒนา เด็ก					673,995
		3.โครงการฝึกอบรมการ ป้องกันและระงับ อัคคีภัยในสถานศึกษา					50,000
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	4. ค่าใช้จ่ายในการเลือก ตั้ง					500,000
		4.โครงการฝึกอบรมชุด ปฏิบัติการจิตอาสาภัย พิบัติประจำองค์การ บริหารส่วนตำบลครน					90,000
		5. ค่าของขวัญ ของ รางวัล หรือเงินรางวัล ในการจัดกิจกรรม					10,000
		5. โครงการป้องกันและ ลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง เทศกาลปีใหม่					30,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม
		6. ค่าใช้จ่ายในการจัด งาน, จัดนิทรรศการ, ประกวดแข่งขัน					100,000
		6. โครงการป้องกันและ ลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง เทศกาลสงกรานต์					30,000
		7. ค่าใช้จ่ายในการเดิน ทางไปราชการ					170,000
		8. ค่าใช้จ่ายในการฝึก อบรมและสัมมนา					150,440
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	9. ค่าพวงมาลัย ขอ ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับ พิธีกรวันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระ					10,000
		ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน กิจกรรมต่างๆในการ ป้องกันควบคุมและ ระงับยั้ง โรคติดต่อ โรคระบาดต่างๆ					150,000
		ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการ		100,000			100,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	แผนงานการรักษ ความสงบภายใน	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคม สงเคราะห์	แผนงานเกษตรและ ชุมชน	แผนงานสร้างควม เข้มแข็งของชุมชน
		โครงการควบคุมโรค หนองพยาธิของสมเด็จ พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี					80,000			
		โครงการจัดการแข่งขัน กีฬาสามสัมพันธ์ด้านยา เสพติดตำบลนครน ครั้งที่ 16								
		โครงการจัดเวที ประชาคม								10,000
	ค่าใช้สอย	โครงการฝึกอบรมอาชีพ ให้แก่ประชาชน								80,000
		โครงการพัฒนากลุ่มสตรี ตำบลนครน								50,000
		โครงการพัฒนาคุณภาพ ชีวิต ผู้สูงอายุตำบลนครน								200,000
		โครงการพัฒนาคุณภาพ ชีวิตคนพิการตำบลนครน								30,000
		โครงการรณรงค์ ประชาชนร่วมใจคัดแยก ขยะในครัวเรือน							50,000	

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม
		โครงการควบคุมโรค หนองพยาธิของสมเด็จพระ เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี					80,000
		โครงการจัดการแข่งขัน กีฬาสามสัมพันธ์ด้านยา เสพติดตำบลนครน ครึ่งที่ 16	200,000				200,000
		โครงการจัดเวที ประชาคม					10,000
	ค่าใช้จ่าย	โครงการฝึกอบรมอาชีพ ให้แก่ประชาชน					80,000
		โครงการพัฒนากลุ่มสตรี ตำบลนครน					50,000
		โครงการพัฒนาคุณภาพ ชีวิต ผู้สูงอายุตำบลนครน					200,000
		โครงการพัฒนาคุณภาพ ชีวิตคนพิการตำบลนครน					30,000
		โครงการรณรงค์ ประชาชนร่วมใจตัดแยก ขยะในครัวเรือน					50,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานบกล่าง	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	แผนงานการรักษ ความสงบภายใน	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคม สงเคราะห์	แผนงานเคหะและ ชุมชน	แผนงานสร้างควม เข้มแข็งของชุมชน
		โครงการส่งเสริมงาน ประเพณีลอยกระทงวัด น้ำผาประจำปี พ.ศ. 2564					50,000			
		โครงการสนับสนุนศูนย์ ช่วยเหลือประชาชน ตำบลครน ด้านป้องกัน และควบคุมโรคติดต่อ						80,000		
		โครงการสนับสนุนศูนย์ ช่วยเหลือประชาชน ตำบลครน ด้านพัฒนา คุณภาพชีวิต								
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	โครงการสร้างความ โปร่งใสและป้องกันการ ทุจริต								40,000
		โครงการสัปดาห์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ สุนัขบ้า ตามพระ ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย ลักษณ์อัครราชกุมารี					157,950			
		โครงการสืบสานพระ ราชปณิธานสมเด็จพระเจ้า ด้านมัธยมเร่ิงเด้าม					100,000			

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม
		โครงการส่งเสริมงาน ประเพณีลอยกระทงวัด น้ำผางประจำปี พ.ศ. 2564	30,000				30,000
		โครงการสนับสนุนศูนย์ ช่วยเหลือประชาชน ตำบลครน ด้านป้องกัน และควบคุมโรคติดต่อ					50,000
		โครงการสนับสนุนศูนย์ ช่วยเหลือประชาชน ตำบลครน ด้านพัฒนา คุณภาพชีวิต					80,000
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	โครงการสร้างความ โปร่งใสและป้องกันการ ทุจริต					40,000
		โครงการสกัดไวรัสโคโรนา คนปลอดภัยจากโรคพิษ สุนัขบ้า ตามพระ ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย ลักษณ์อัครราชกุมารี					157,950
		โครงการสืบสานพระ ราชปณิธานสมเด็จพระเจ้า ด้านท้ายมะเร็งเต้านม					100,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการวิจัยใน	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานเกษตรและชุมชน	แผนงานสร้างเสริมสุขภาพ
ค่าใช้สอย	โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชูปถัมภ์					100,000			
	โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องกองทุนยุติธรรมและกองทุนเงินช่วยเหลือผู้เสียหายและจำเลยในคดีอาญา								20,000
	วัสดุก่อสร้าง								
	วัสดุการเกษตร								
	วัสดุกีฬา								
	วัสดุคอมพิวเตอร์	60,000							
	วัสดุเครื่องดับเพลิง			14,500					
	วัสดุเครื่องแต่งกาย	30,000		100,000					
	วัสดุงานบ้านงานครัว	29,800				1,937,283			
	วัสดุจราจร			15,000					
ค่าวัสดุ	วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	330,000				20,000			
	วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ								
	วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	140,000							
	วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์					50,000			
	วัสดุสำนักงาน	110,000							
	วัสดุอื่น	10,000							

งบดำเนินงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานการศึกษา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การค้าโยธา	แผนงานการศึกษา วัฒนธรรม	แผนงานการ พาณิชย์	รวม	
งบดำเนินงาน	ค่าใช้สอย	โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์				100,000	
		โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องกองทุนยุติธรรมและกองทุนเงินช่วยเหลือผู้เสียหายและจำเลยในคดีอาญา				20,000	
		วัสดุก่อสร้าง		700,000			700,000
		วัสดุการเกษตร			5,000		5,000
		วัสดุกีฬา	80,000				80,000
		วัสดุคอมพิวเตอร์		30,000			30,000
		วัสดุเครื่องดับเพลิง					14,500
		วัสดุเครื่องแต่งกาย					130,000
		วัสดุงานบ้านงานครัว					1,967,083
		วัสดุจราจร					15,000
ค่าวัสดุ	วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น		600,000			950,000	
	วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ		300,000			300,000	
	วัสดุยานพาหนะและขนส่ง		300,000			440,000	
	วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์			200,000		250,000	
	วัสดุสำนักงาน		50,000			160,000	
	วัสดุอื่น				30,000	40,000	

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน		แผนงานงบกลาง	แผนงานบริการงาน ทั่วไป	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคม สงเคราะห์	แผนงานเกษตรและ ชุมชน	แผนงานสร้าง ความเข้มแข็งของชุมชน
งบดำเนินงาน	คำอธิบายรายจ่าย	งบดำเนินงาน	แผนงาน								
งบดำเนินงาน	คำอธิบายรายจ่าย	คำบริการโทรศัพท์			130,000						
	คำบริการไปรษณีย์				61,000						
	ค่าไฟฟ้า				250,000						
	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง										
	ครุภัณฑ์การเกษตร										
	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์										
	ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง										
	ครุภัณฑ์สำนักงาน										
งบลงทุน	คำครุภัณฑ์	1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดง ภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)			30,000						
		1. โต๊ะคอมพิวเตอร์ (หน้าแลตามีน) จำนวน 1 ตัว			6,500						

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศสนา วัฒนธรรม และ บัณฑิตการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม	
งบดำเนินงาน	คำสาธการอุปโภค	ค่าบริการโทรศัพท์					130,000	
		ค่าบริการไปรษณีย์					61,000	
		ค่าไฟฟ้า				400,000	650,000	
งบลงทุน	คำครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง						
		ครุภัณฑ์การเกษตร						
		ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์						
		ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง						
		ครุภัณฑ์สำนักงาน						
		ครุภัณฑ์สำนักงาน						
		1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดง ภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)						30,000
		1. โต๊ะคอมพิวเตอร์ (หน้าเมลามีน) จำนวน 1 ตัว						6,500

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการรักษามอง	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานเกษตรและชุมชน	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
	1.เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000.- บาท จำนวน 2 เครื่อง								
	1.เครื่องพิมพ์แบบรีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จำนวน 4 เครื่อง				17,200				
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์				30,000				
	1.โต๊ะเหล็กเสริมขา จำนวน 1 ตัว		2,890						
	2. เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว		2,500						
	2. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง		5,000						
	2.เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 1 เครื่อง				2,500				

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การค้า	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม
	1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 *(จอแสดง ภาพขนาดใหญ่ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000.- บาท จำนวน 2 เครื่อง		60,000			60,000
	1.เครื่องพิมพ์แบบฉีด หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก พิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จำนวน 4 เครื่อง					17,200
งบลงทุน	1.ตู้เอกสารบานเลื่อน กระจก จำนวน 4 ตู้					30,000
	1.โต๊ะเหล็กเสริมขา จำนวน 1 ตัว					2,890
	2.เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว					2,500
	2.เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง					5,000
	2.เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 1 เครื่อง					2,500

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานงานกรรศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานเทคโนโลยีสารสนเทศและชุมชน	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
	2.เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 2 เครื่อง		5,000					
	2.โต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 8 ตัว			52,000				
	3. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จำนวน 2 เครื่อง		8,600					
งบลงทุน	3.เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 10 ตัว			25,000				
	เครื่องดับดิน จำนวน 1 เครื่อง							
	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500.- บาท จำนวน 3 เครื่อง							
	ปืนจุ่มน้ำ(ซีเมนต์ซีเมนต์) จำนวน 1 เครื่อง							
	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ จำนวน 1 คัน							

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การค้าโยธา	แผนงานการเกษตร	แผนงานการ พาณิชย์	รวม	
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	2.เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 2 เครื่อง					5,000	
		2.โต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 8 ตัว					52,000	
		3. เครื่องพิมพ์แบบฉีด หมึก พร้อมติดตั้ง หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จำนวน 2 เครื่อง					8,600	
		3.เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 10 ตัว					25,000	
		เครื่องตบดิน จำนวน 1 เครื่อง		21,000			21,000	
		เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500.- บาท จำนวน 3 เครื่อง		7,500			7,500	
		บีมจุ่มน้ำ(ซีมีเอสซีเปล ปี่) จำนวน 1 เครื่อง		9,000			9,000	
		รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ จำนวน 1 คัน		2,125,000			2,125,000	

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน		แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานส่งเสริมความสามัคคีภายใน	แผนงานส่งเสริมการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานส่งเสริมสังคม	แผนงานส่งเสริมและชุมชน	แผนงานส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	เครื่องใช้สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง				31,500					
		ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค									
		ค่าซ่อมแซมสิ่งสาธารณูปโภค									
		ค่าเช่าที่ดิน (ค่า K)									
		1. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายประจำหมู่บ้าน ตอนที่ 3 หมู่ที่ 3									
		2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปากนา-ช่องแคบ หมู่ที่ 6									
		3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายม่วงเงาะ หมู่ที่ 12									
		4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายผาแดง หมู่ที่ 14									
		ค่าเงินทดจ่ายสัญญาแบบปรับราคาได้ (K)									
งบเงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน	เงินอุดหนุนส่วนราชการ					3,696,000				
		รวม	18,324,507	12,946,470	1,080,420	1,243,065	9,253,038	1,243,065	80,000	690,000	984,700

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการ พาณิชย์	รวม
ค่าครุภัณฑ์	เครื่อง	เครื่อง				31,500
	เครื่อง	เครื่อง				
งบลงทุน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ				
		ค่าจัดซื้อสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)				
		1. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายประจำร่วมใจพัฒนา ตอนที่ 3 หมู่ที่ 3	500,000			500,000
		2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปากนา-ช่องแคบ หมู่ที่ 6	500,000			500,000
		3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายม่วงเงาะ หมู่ที่ 12	500,000			500,000
		4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายผางแดง หมู่ที่ 14	500,000			500,000
เงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน				100,000
เงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน				3,696,000
		รวม	310,000	10,946,240	1,051,560	57,000,000